
ســازمان عفو بین الملل هم با اشــاره به برگزاری 
مسابقات سالانه »فرمول یک« در بحرین گفته، آل خلیفه 
برای سرپوش گذاشتن بر جنایاتش و پاک کردن پرونده 
سیاه حقوق بشری خود این مسابقات را برگزار می کند.

این سازمان ضمن اشــاره به وضعیت ناگوار »عبدالهادی 
الخواجه« از فعالان حقوق بشری و زندانی بحرینی اعلام کرده 
که بحرین به دلیل اعمال سیاست شکنجه و بدرفتاری با زندانیان 
سیاســی پس از محاکمه های غیرمستقل، حقوق بشر را نقض 

کرده است، همچنین شهروندان را از حق آزادی عقیده و بیان 
منع می کند که این به معنای نقض منشور و قوانین بین المللی 
است. عفو بین الملل برگزاری مسابقات »فرمول یک« در بحرین 
را هــم یک اقدام برای پاک کردن پرونده ســیاه آل خلیفه و 
مخفی کردن تصویر ضدحقوق بشری آل خلیفه علیه مخالفان 
و حقوقدانان بازداشــت شده دانست. پیشتر نیز این سازمان با 
انتشار بیانیه ای نسبت به سلامتی الخواجه ابراز نگرانی و اعلام 

کرده بود که او در معرض نابینایی قرار دارد.

نخست وزیر ارمنستان در نشستی با قانونگذاران آلمانی 
گفته جمهوری آذربایجان در تدارک تجاوز گسترده علیه 

کشورش است.
»نیکول پاشــینیان«، نخســت وزیر ارمنســتان، در نشستی 
بــا اعضای کمیته روابط خارجی پارلمــان آلمان گفت جمهوری 
آذربایجان در تدارک تجاوزی گســترده اســت. به  گزارش فارس، 
پاشــینیان به قانونگــذاران آلمانی گفت ارمنســتان و جمهوری 
آذربایجان در پراگ به توافق رســیدند که روند تحدید حدود مرز 

بین دو کشور بر اساس »اعلامیه آلماآتا« باشد، اما در کمال تعجب 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بعداً اعلام کرد تحدید حدود باید 
بر اســاس نقشه های تاریخی باشد. وی گفت: »شاید ابتکار جدید 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بتواند این وضعیت را روشن کند، 
زیرا به تازگی شاهد ارائه طرح موسوم به آذربایجان غربی بودیم و کل 
ایده این است که تمام خاک جمهوری ارمنستان متعلق به جمهوری 
آذربایجان و پایتخت ارمنستان یک شهر آذربایجانی باشد... مسدود 
کردن مسیر لاچین آمادگی برای تجاوز گسترده به ارمنستان است.«
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»اقتصاد جنگی« 
گزینه مقام اروپایی برای تداوم کمک به اوکراین بلای طبیعی و حقوق بشر

کابینه نتانیاهو جیغ غرب را هم درآورد

 سفیر آمریکا در تل آویو: وزیر  دارایی اسرائیل یک احمق است

نگاه

سرویس خارجی-
شــرکت ارتباطی »پارتنر« رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که با یک پلتفرم ســعودی که متعلق 
به گروه »امِ.بی.سی« است، قرارداد همکاری امضا 

کرده است.
عادی  ســازی روابط با رژیم آپارتاید اســرائیل یکی از 
اولویت های سیاســت خارجی برخی از کشورهای مرتجع 
عربــی حوزه خلیج فارس بوده و هســت؛ امــا برای رژیم 
ســعودی که دیرزمانی اســت خــود را »ام القرای جهان 
اسلام« می پندارد و معرفی می کند، شرایط متفاوت است. 
از آن جایی که عادی سازی برای رژیم سعودی هزینه های 
بیشتری دارد سیرِ یک روند تدریجی را می طلبد که بی شک 
در حال طی شدن است. چندی پیش بود که قوانین تجاری 
جدید این رژیم سروصدایی به پا کرد که به موجب آن تجارت 

با »هر کشوری]یا بخوانید رژیمی[« مجاز اعلام می شد.
آن طور که تســنیم گزارش کرده، شــرکت ارتباطی 
»پارتنر« رژیم صهیونیستی اعلام کرد که با پلتفرم »شاهد« 

عربستان که بزرگ ترین پلتفرم عربی برای سرویس »ویدئو 
برحسب تقاضا« متعلق به گروه » امِ.بی.سی« است، قرارداد 
همکاری امضا کرده است. این توافق به رژیم صهیونیستی 

اجازه می دهد تا محتوای »شاهد« را پخش کند.
این قرارداد به مشتریان پارتنر اجازه می دهد بسته هایی 
را خریداری کنند که شامل اشتراک خدمات تلفن همراه و 
برنامه شاهد است. مشتریان پارتنر در جهان عرب که بدون 
اســتفاده از کارت اعتباری مشترک خدمات آن می شوند، 
می توانند هزینه محتویات »شاهد« را با حکم انتقال ثابت 
از حســابی در بانک پرداخت کنند. پلتفرم شاهد مملو از 
تمامی فیلم ها، سریال ها و برنامه های پخش شده در گروه 

کانال »ام.بی.سی« است.
روزنامه »مارکر« روز جمعه اعلام کرد که این معامله 
در راســتای »توافق  ابراهیم« صورت گرفت که از طریق 
آن برخی کشــورهای عربی با رژیم صهیونیســتی روابط 
دیپلماتیک امضا کردند. عربستان سعودی روزبه روز گام های 
بیشتری به سوی عادی  سازی روابط با اسرائیل برمی دارد و 

اقداماتی را با هدف آماده  ســازی فضای سیاسی و عمومی 
برای پذیرش عادی  سازی روابط با اسرائیل در عربستان و 

سایر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس انجام می دهد.
گفتنــی اســت، اخیــراً وزارت امور خارجــه رژیم 
صهیونیستی در راستای گرم شدن روابط سعودی و رژیم 
اسرائیل، ســالگرد آن چه را »روز ملی عربستان سعودی« 
خوانده می شود، به حکومت این کشور تبریک گفت. حساب 
رسمی وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی در توئیتر به 
زبان عربی نوشت به پادشاه، دولت و مردم عربستان سالگرد 
روز ملی این کشور را تبریک می گوییم و امیدواریم فضایی 
از صلح و همکاری و حسن همسایگی در خدمت ملت های 

منطقه وجود داشته باشد.
مسئولان ارشد سعودی نیز اعلام کردند که سازش این 
رژیم با اســرائیل تنها مسئله زمان است، اما جدیدترین و 
بارزترین شاخص در زمینه نزدیک شدن روابط عربستان و 
رژیم صهیونیستی، مصاحبه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با شبکه »سعودی العربیه« بود که طی 

آن نتانیاهو اعلام کرد به عادی  سازی کامل روابط با ریاض 
تعهد دارد.

مشارکت در یک رزمایش
خبر دیگر که بی ارتباط با خبر بالا نیست این که »براد 
کوپر«، فرمانده ناوگان پنجم آمریکا در پاســخ به سؤالی 
درباره مشارکت اسرائیل در این رزمایش با کشورهایی مانند 
عربستان، قطر، لبنان و پاکستان که با آنها روابط دیپلماتیک 
ندارد، این گونه دست به توجیه زد: »مشارکت این کشورها 
در این رزمایش به معنای این نیســت که آنها در کنار هم 
هستند. به عنوان مثال در این عملیات نیروهای اسرائیلی 
و لبنانی کنار هم نیستند.« این مقام آمریکایی در ادامه با 
بیان اینکه در این رزمایش ۵۰ کشور و سازمان بین المللی 
شرکت دارند، گفت: »۷۰۰۰ نفر، ۳۵ کشتی و حدود ۳۰ 
پهپاد در این رزمایش خواهیم داشت. این رزمایش یکی از 
بزرگ ترین رزمایش های دریایی نظامی است و هدف از آن 
تقویت روابط بین ۵۰ کشور و به خدمت گرفتن سامانه های 

بدون سرنشین در عملیات نظامی است.«

سرویس خارجی-
به اعتقاد کمیســر اقتصــادی اتحادیه اروپا، 
شــرایط جنگی، قوانین و روش های خاص خود را 
دارد و چنانچه »بلوک غــرب امیدوار به برآوردن 
نیازهای جنگی اوکراین است، باید به الگوی اقتصاد 

جنگی تغییر رویه دهد.«
جنگ اوکراین چند روزی است که وارد دومین سال 
خود شده و روسیه همچنان مصمم است این جنگ را با 

دستیابی به اهدافش به پایان برساند.
 اروپــا و آمریکا نیز همچنان اصــرار دارند تا هر زمان 
که جنگ طول بکشــد به کیف کمک کنند اما این رویه 
جدای از این که انبارهای تسلیحاتی اروپا و آمریکا را خالی 
کــرده هزینه های هنگفت اقتصادی نیز برای کشــورهای 
اروپایی به دنبال داشــته است. کمیســر ارشد اقتصادی 
اتحادیــه اروپا در همین رابطه به این بلوک هشــدار داده 
که در صــورت تمایل به بــرآوردن نیازهــای کیف، آنها 
 بایــد الگوی اقتصادی خود را بــه »اقتصاد جنگی« تغییر 
دهند. »تیری برتون«، در جریان گفت وگو با فایننشال تایمز، 
برنامه های تقویت تسلیحاتی اوکراین را مورد بررسی قرار 
داده و گفتــه به منظور توســعه ظرفیــت صنعتی اروپا، 
کاهش محدودیت های عرضه و فشــار بر بانک ها با هدف 
افزایش وام دهی در راســتای تسهیل انتقال کمک نظامی 
به »کیف«، با »جوزف بورل«، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در حال همکاری اســت.»برتون« با اشــاره 
به اینکه او و بورل بــرای حمایت از افزایش تولید صنایع 
دفاعی اروپا درجهت مواجهه با واقعیات یک جنگ پرتنش، 
کاملا مصمم هستند، گفته: »معتقدم زمان آن فرارسیده 
که صنایع دفاعی اروپا به الگوی اقتصاد جنگی تغییر کند 

تا بتوانیم نیازهای تولید دفاعی را تامین کنیم.«
ناتو منهای آمریکا

از سوی دیگر مجارستان همچنان در کنسرت مشترک 

اروپا و آمریکا بر ضد روسیه ساز مخالف خود را می نوازد. طی 
چند ماه گذشته بارها نخست وزیر این کشور هشدار داده است 
که اروپا بیشترین صدمه را از جنگ اوکراین دیده و تحریم های 
ضد  روسی نیز به منزله شلیک به پای اروپا محسوب می شود. 
»ویکتور اروبان« در جدیدترین اظهارات خود نیز در گفت و گو 
با یک مجله سوئیسی گفت: » اروپا به بلوک نظامی خود بدون 
نفوذ آمریکا نیاز دارد.« این سیاستمدار اروپایی، آمریکا را به 
کشــاندن اروپا در درگیری ای که نمی تواند پیروز آن شود و 
خطر جنگ جهانی را دارد، متهم کرد.« به گزارش راشاتودی، 
اوربان گفته تمایل آمریکا برای گســترش بیشتر نفوذ خود 
چیزی اســت که باعث تنش فعلی بین غرب و روســیه شد. 
وی افزود: »راه حل یک ناتو اروپایی خواهد بود.« نخست وزیر 
مجارستان در ادامه ســخنانش در اشاره به گفت وگوی خود 
بــا ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه چند هفته قبل از 
آغــاز درگیری ها در اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲)۵ اســفند 
1۴۰۰( گفت: مســکو نگران گســترش بیشتر ناتو به سمت 

شرق، اوکراین و گرجستان است. 

نیروگاه های هسته ای فرانسه در اعتصاب
همزمان با این کشمکش ها در درون اروپا بر  سر کمک 
به اوکراین اعتراض ها در کشورهای اروپایی نیز در اعتراض 
به وضعیت وخیم اقتصادی همچنان ادامه دارد. در فرانسه 
نیز کنفدراســیون عمومی کار فرانســه اعــلام کرد که 
کارگران نیروگاه های اتمی این کشور اعتصاب نامحدودی 
 را در اعتــراض بــه اصــلاح جنجالی بازنشســتگی آغاز 

کردند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، 
اتحادیه های تجاری فرانسه در فوریه سال جاری)اسفند( 
میلادی اعلام کردند که اعتصابات سراسری علیه اصلاحات 
بازنشستگی از هفتم مارس )1۶ اسفند( آغاز می شوند. با 
این حال، کارگران نیروگاه های اتمی فرانســه روز جمعه 
آغاز یک اعتصاب نامحدود را اعلام کردند. فدراسیون ملی 
معدن و انرژی در توئیتی اعلام کرد: »ماموران شرکت برق 
فرانسه از بخش نیروگاه های اتمی دست به اعتصاب زدند. 

از عصر جمعه با کاهش تولید برق روبه رو شدیم.« 

براساس گزارش رسانه های فرانسوی، کارگران بخش 
گاز فرانســه نیز  چهار روز زودتر از اعتصابات سراســری 
علیــه اصلاحات بازنشســتگی، به اعتصــاب روز جمعه 
پیوســتند. »الیزابت بورن«، نخست وزیر فرانسه در ژانویه 
ســال جاری میلادی)دی( از پیش نویس اصلاح جنجالی 
بازنشســتگی پرده برداری کرد و گفــت، دولت قصد دارد 
این پیش نویس را در ســال ۲۰۲۳ میلادی تصویب کند. 
تحت این ابتکارعمل، مقامات فرانسه قصد دارند به تدریج 
سن بازنشستگی را در کشــور افزایش دهند. این اصلاح 
از اول ســپتامبر ســال ۲۰۲۳ میلادی با افزایش سه ماه 
در یک ســال آغاز می شود و تا سال ۲۰۳۰ میلادی سن 
بازنشســتگی به ۶۵ سال خواهد رسید. از زمان نخستین 
اعتصاب سراسری که 19 ژانویه)۲9 دی 1۴۰1( در فرانسه 
برگزار شد، این کشور شاهد چهار اعتصاب سراسری دیگر 
نیز بود که صدها هزار تن از مردم در آنها شرکت داشتند.

محاصره باخموت
از تحــولات میدانی جنگ اوکراین نیــز خبرگزاری 
یورونیوز گزارش داد نظامیان روس که گفته می شــود از 
ســه جهت باخموت در شــرق اوکراین را تحت محاصره 
درآورده انــد بــا پیشــروی های اخیر کــه خونین ترین 
درگیری ها را به همراه داشــته، در آستانه فتح این شهر 
و کسب نخستین پیروزی بزرگ نظامی روسیه طی ۶ ماه 

اخیر قرار گرفته اند. 
بر اســاس این گزارش فرمانده نیروهای منتسب به 
گروه واگنر روســیه در یک پیام ویدئویی ضبط شده در 
فاصله ۷ کیلومتری شــمال باخموت اعلام کرد شــهر به 
ویرانه ای تبدیل شــده و اکنون تقریباً به طور کامل تحت 
محاصره قرار دارد. وی در این پیام همچنین تاکید کرد که 
تنها یک جاده هنوز به روی سربازان اوکراینی باز است که 
به گزارش رویترز آن هم زیر آتش توپخانه ارتش روســیه 

قرار دارد.
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عفو بین الملل:آل خلیفه از مسابقات فرمول یک
برای سرپوش گذاشتن بر جنایاتش بهره می برد

  تدارک جمهوری آذربایجان 
برای حمله گسترده به ارمنستان

منابع خبری و مطبوعاتی روسیه خبر داده اند که سازنده واکسن 
اسپوتنیک در آپارتمان خود واقع در مسکو به قتل رسیده است.

پلیس روســیه می گوید جنازه »آندری پوتیکوف«، سازنده واکسن کرونا 
»اســپوتنیک« را در آپارتمان خود واقع در مســکو پیدا کرده اســت. شبکه 
آمریکایــی »الحره« هم در این باره نوشــته مقامات روســیه هفته گذشــته 
)پنجشــنبه( بعد از پیدا شدن جسد این دانشمند گفتند که مرگ او یک قتل 
جنایی است، ولی رســانه های محلی فاش کردند که سازنده واکسن ویروس 
کرونا بعد از مشاجره با مردی ۲9 ساله که سعی داشت وارد آپارتمان او شود، 

کشته شده است. این دانشمند به وسیله کمربند خفه شده است.
درگــزارش تکمیلی مجله نیوزویک نیز آمده کــه جنازه »پوتیکف« دوم 
مارس )پنج شنبه 11 اسفند( در خانه اش واقع در خیابان روگووا واقع در مسکو 
شناسایی شد که خفه شده بود. »پوتیکوف« یکی از 18 دانشمند توسعه دهنده 
واکسن اســپوتنیک روســیه بود که در طول همه گیری کرونا، واکسن آن را 
به شهروندان روســی ارائه کرد.کمیته تحقیقات روسیه می گوید برای کشف 

جزئیات قتل سازنده واکسن کرونا تحقیقاتی را آغاز کرده است.

سازنده واکسن اسپوتنیک به قتل رسید

سازمان شفاف ســازی عراق احکام بازداشت و پیگرد چهار مقام 
بلندپایه در دولت ســابق عراق، دولتِ »مصطفی کاظمی«، را به اتهام 

کمک به انجام »سرقت قرن« صادر کرده است.
اداره تحقیقات ســازمان شفاف ســازی عراق در ساعات پایانی روز جمعه 
)1۲ اســفند؛ ۳ مارس( با انتشار بیانیه ای رســمی تأکید کرد که با دستیابی 
به شــواهد تازه، دست داشتن شماری از مقامات ارشد دولت سابق در جنایت 
ســرقت اموال در سازمان مالیات مشخص شــده و در این راستا دادگاه کرخه 
دستور بازداشت و پیگرد چهار مقام بلندپایه را صادر کرده است. بر اساس این 
گزارش این احکام در حق وزیر دارایی ســابق، رئیس دفتر نخست وزیر سابق، 
منشــی مخصوص نخست وزیر سابق و مشاور سیاسی نخست وزیر سابق صادر 
شده است. در این بیانیه نامی از این افراد آورده نشده اما پیشتر سندی منتشر 
شده بود که از حکم بازداشت برای »علی عبدالامیر علاوی«، وزیر دارایی دولت 
الکاظمی، و »رائد جوحی« رئیس دفتر الکاظمی خبر می داد. آن طور که ایسنا 
نوشته، این بیانیه اتهام این افراد را »تسهیل دستیابی به مبالغ سرقت  شده در 
سازمان امور مالیاتی« دانسته و از صدور حکم توقیف اموال منقول و غیرمنقول 
آنان خبر داده است. گفتنی است، پرونده سرقت اموال در سازمان امور مالیاتی 
در اکتبر سال گذشــته میلادی )مهر-آبان( مطرح شد و خشم عمومی را در 
 عراق درپی داشــت. براســاس گزارش های رسمی صادرشــده در این پرونده 
۲.۵ میلیارد دلار در فاصله سال ۲۰۲1 تا ۲۰۲۲ در روندی پیچیده از سازمان 
امور مالیاتی اختلاس شــده اســت. دولت عراق از زمان تشکیل، پیگیری این 

پرونده را در دستور کار قرار داد و بخشی از اموال را پس گرفت.

 دستگیری اطرافیان نزدیک مصطفی کاظمی 
به جرم فساد بزرگ مالی

در حالی که پیش از این ابهاماتی جدی حول سلامتی ذهنی 
جو بایدن به گوش می رسید، پزشک کاخ سفید در تازه ترین 
معاینات خود فاش کرده که بایدن مبتلا به سرطان شده است. 
چند روز از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا نگذشته بود 
که جو بایدن همان برنده رقابت با اظهارات عجیب وغریب و رفتارهای 
نه چنــدان متعارف توجه های موافقان و مخالفان را به خود جلب کرد. 
روزی بــا یک فرد خیالی دســت مــی  داد و روزی دیگر دنبال فردی 
می گشت که ماه ها قبل در سانحه رانندگی جان باخته بود. در محفلی 
به اشتباه مردم ایران را جای مردم اوکراین ذکر می کرد و در مجلسی 
دیگــر از معاون رئیس جمهور به عنــوان بانوی اول آمریکا یاد می کرد. 
»خواب آلــو« و »کودن« از جمله صفاتی بود که منتقدان بایدن مثل 
دونالــد ترامپ از آنها اســتفاده می کردند. کار تا جایی پیش رفت که 
پزشــک سابق کاخ سفید در اظهاراتی بی سابقه وضعیت سلامت روان 
بایدن را »بسیار بغرنج« ارزیابی و تاکید کرد که اطرافیان بایدن سعی 
می کنند تا واقعیت را بپوشانند و در این باره حرفی نزنند. او این را هم 
گفت که ادامه ریاســت جمهوری فردی در مختصات بایدن می تواند 

برای امنیت ملی آمریکا خطرناک باشد.
حالا در کنار حرف و حدیث ها درخصوص سلامت روان بایدن، ظاهرا 
مرد شماره یک آمریکا با مشکلات فیزیکی نیز مواجه شده است. دکتر 
»کوین اوکانر« پزشک کاخ سفید روز جمعه اعلام کرده که جو بایدن 
دچار ضایعه ای پوستی مرتبط با نوعی سرطان پوستی شده است. پزشک 
»بایدن« این را هم گفته ضایعه ای که از ناحیه قفسه سینه رئیس جمهور 

جدا شده است، معمولا نشانه ای از سرطان است.
پزشــک کاخ سفید البته ســعی کرده تا به جزئیات این بیماری 
نپردازد و در عوض تاکید کند که وضعیت جسمانی بایدن خوب است 
و او فعلا مشــکلی ندارد. وی با تاکید بر اینکه نیازی به درمان بیشتر 
نیست، مدعی است که بایدن »سالم، قوی و آماده« انجام مسئولیت های 
خود در کاخ سفید است. معاینات پزشکی و سلامتی  بایدن حدود سه 
ســاعت و نیم به طول انجامیده و گفته می شود که با توجه به احتمال 
نامزدی مجدد وی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ معایناتی 
به صورت مرتب در مرکز ملی نظامی پزشــکی والتر رید واقع در ایالت 
مریلند انجام می شود. در خلاصه پرونده پزشکی رئیس جمهور آمریکا که 
در نتیجه انجام معاینات سلامتی و پزشکی اخیر تنظیم شده، درخصوص 
ابهامات توانایی  های ذهنی او که در ماه های اخیر به شدت مورد تردید 
واقع شده، اشاره ای نشده است. با این وجود، پزشک سابق کاخ سفید 
در دوره های ریاست جمهوری باراک اوباما و دونالد ترامپ در مصاحبه ای 
که اخیرا منتشر شــده، پیش بینی کرده که جو بایدن با یک بیماری 
جدی ذهنی مواجه است و نه تنها نمی تواند نامزد انتخابات آینده شود 

بلکه، مجبور خواهد شد پیش از پایان دوره  مسئولیتش استعفا کرد.
برخی از قانونگذاران جمهوری خواه تاکید دارند در صورتی که بایدن 
اســتعفا ندهد قانون بیست وپنجم آمریکا شامل او خواهد شد و بایدن 
به صورت خودکار از ریاست جمهوری برکنار می شود. وضعیت سلامت 
بایدن حتی روی افکار عمومی آمریکا هم تاثیر گذاشته است. براساس 
تازه ترین نظرسنجی در این کشور، ۷۰ درصد جامعه آماری در این کشور 
تاکید دارند که جو بایدن رئیس جمهور 8۰ ساله شــان نباید برای دور 
جدید ریاست جمهوری نامزد شود. نزدیک به ۵۰ درصد از دموکرات ها 
نیز تایید می کنند که سن بالای بایدن، یک مشکل است. گفتنی است، 

بایدن در حال حاضر پیرترین رئیس جمهور در تاریخ آمریکاست.

پزشک کاخ سفید تایید کرد 

بایدن به سرطان مبتلاست

امین الاسلام تهرانی
چندروز پیش بود که »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد، گفت 
که جهان در زمینه رعایت حقوق بشــر در حال »پســرفت« است و خواستار 
تلاش های جدید در این باره شد. او ، روز دوشنبه 8 اسفند، در مراسم افتتاحیه 
پنجاه ودومین نشست شورای حقوق بشر که با یک دقیقه سکوت به یاد قربانیان 
زلزله اخیر ترکیه و سوریه آغاز شد، با دفاع از اعلامیه جهانی حقوق بشر تأکید 
کرد که این اعلامیه »از همه طرف مورد حمله قرار گرفته« اســت. البته او به 
یک چیز در این ســخنرانی اشــاره نکرد و آن  اینکه همین زلزله اخیر چگونه 
تهی بودن شعارهای حقوق بشریِ سیاستمداران اروپایی و آمریکایی را دوباره 
عیان کرد. بی خود نبود که مدیرکل ســازمان جهانی بهداشت پس از بازدید از 
استان ادلب سوریه، ضمن انتقاد از جامعه جهانی گفته بود که جامعه بین المللی 

سوریه را فراموش کرده است.
مردم زلزله زده ســوریه تنها مصیبت زلزلــه را تحمل نمی کنند بلکه درد 
تبعیــض را نیز با جــان تجربه می کنند. تبعیضی کــه دولت های غربی علیه 
ســوریه روا داشته اند، به قدری نمایان و عیان است که دیگر در خود غرب هم 
مورد اعتراض قرار گرفته است. این تبعیض چنان زننده شده که چندی پیش 
نشــریه آمریکایی »نشنال اینترست« در این مورد نوشت: »کشورهای غربی و 
علی الخصوص دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با بحران سوریه به شکل 
لازم تعامل نکرده و اظهار همبستگی با مردم آن همچون مردم و دولت ترکیه 
نبوده است.« این مجله در اظهاراتی صریح، اما دردآور نوشت: »اینکه تنها یک 
ملت با کمک غرب نجات داده شود و ملت مجاور آن که از همان بلایای طبیعی 

رنج می برد نادیده انگاشته شود، اقدامی ننگین است.«
از خاطر مــا نمی رود که چندی پیش رئیس بانــک جهانی از اختصاص 
کمک های نقدی به ترکیه در میانه بحران ناشی از زلزله مرگبار در این کشور 
خبــر داد. »دیوید مالپاس« رئیس بانک جهانــی درخصوص زلزله مرگبار در 
ترکیه اعلام کرد: »ما در حال ارائه کمک فوری به این کشــور هســتیم.« به 
گفته مالپاس، بانک جهانی همچنین آماده است تا برای ارزیابی سریع نیازهای 
میدانی فوری و ضروری زلزله زدگان اقدام کند. رئیس بانک جهانی مبلغ کمک 
این نهاد بین المللی به ترکیه را 1.۷8 میلیارد دلار اعلام کرد و گفت این کمک 
به منظور حمایت از تلاش های نجات و بازیابی پس از زلزله در ترکیه تخصیص 
می یابد. حالا پرسش اینجاست که سوریه هم همانند ترکیه با فاجعه ناشی از 
زلزله مرگبار اخیر دست وپنجه نرم می کند، اما چرا در بیانیه رئیس بانک جهانی 
به ارائه کمک به این کشــور هیچ اشــاره ای نشده است؟! آیا جز این است که 
مناط   ها و ملاک های سیاسی  است که تعیین می کند چه کسی لایق کمک های 
بشردوستانه هست یا نه؟ حتی بالاتر از آن، تعیین می کند که چه کسی »بشر« 

است و چه کسی نیست؟
یونانیان باستان به اصل »عدالت« تأکید فراوان داشتند، اما کسی را لایق 
»عدالت« می دانســتند که »شــهروندِ« یونانی شمرده می شد و غیر را »بربر« 
می خواندند و او را شایسته »عدالت« و اصلًا »انسان« نمی دانستند. این وجوه 
در غربِ متجدد نیز همچنان قابل پیگیری است. حقوق بشر همواره مورد تصریح 
زبانیِ سیاســتمداران و حکمرانانِ غربی معاصر بوده اســت، اما باید دو نکته را 
در نظر داشــت: 1. مصداق تامِّ »بشر« در اینجا انسانِ »متجدّدِ غربی« است و 
نه هر انســانی؛ ۲. این حقوق در صورت تعارض با منافع قطعاً قابل چانه زنی و 
نادیده گرفته شدن اســت. یعنی حقوق بشر مفهومی سیال دارد، زیرا مفهومِ 
پایه ای و مبنایی نیست که دیگر مفاهیم را با آن سنجید و مقامِ عمل را با آن 
داوری کرد. وقتی »سودگرایانه« نگاه کنیم مفهوم حقوق بشر مفهومی خواهد 
بود ســیال و قابل نادیده گرفته شدن. همچنین نسبت به نکته اول را که بشر 

در اینجا انسان متجدّد غربی است ، باید مطمح نظر داشت.

سرویس خارجي-
موج تروریستي دولتي رژیم صهیونیستي تا آنجا 
شدت گرفته که حتي صداي متحدان آمریکایي و 
غربي رژیم اســرائیل هم درآمده و غربي ها تلاش 
مي کنند تا از صهیونیست هاي تندرو فاصله بگیرند. 
خلاصه این که اوضاع به هم ریخته ســرزمین های 

اشغالی بی سابقه عنوان شده است.
آنچه این روزها در سرزمین هاي اشغالي علیه شهروندان 
فلسطیني جریان دارد، نشانگر یک تروریسم سازمان یافته 
در چارچوب رســمي اســت که حتي صداي بسیاري از 
متحدان تل آویو هم درآورده است. حملات وحشیانه علیه 
فلسطیني ها از سوي شهرک نشینان صهیونیست با حمایت 
مســتقیم مقامات سیاســي در تل آویو صورت مي گیرد و 
تاکنون هیچ کــدام از شهرک نشــینان به دلیل اقدامات 
تروریستي شان علیه فلســطیني ها تحت تعقیب قضایي 
قرار نگرفته اند. در واقع تحولات این روزها در فلســطین 
اشــغالي نقاب از چهره بزک کرده صهیونیسم در غرب را 
کنار زده و صهیونیست چهره عریان خود را بدون روتوش 
و در معناي اصیل خود که خواستار نابودي دیگران است، 

نمایش داده است.
ارشــدترین مقامات سیاســي تل آویو از جمله بزالل 
اســموتریچ بي پرده از تروریســم شهرک نشــینان علیه 
فلســطیني ها حمایت مي کنند و حتي به صورت رسمي 
خواســتار حــذف کامل یک شــهرک فلســطیني بنام 
حواره هســتند. شهرکي که هفته گذشــته مورد هجوم 
شهرک نشینان افراطي قرار گرفت و این هجوم به نابودي 
بســیاري از اموال و آتش ســوزي خانه هاي شــهروندان 
فلســطیني  شد. حمایت اســموتریچ از هم کیشان تندرو 
خود و درخواســت براي حذف شهرک فلسطیني حواره 
با واکنش هاي گسترده جهاني رو به رو شده و حتي صداي 
متحدان آمریکایي رژیم صهیونیستي نیز درآورده است. در 
همین ارتباط نیز، »تام نایدز«، ســفیر آمریکا در تل آویو 
جمعه شــب در اظهار نظری عجیب از »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به عنوان یک احمق تمام عیار 
یاد کرد و گفته است که اگر می توانست وی را از هواپیما به 
پایین پرتاب می کرد. با این حال سفارت آمریکا در تل آویو 

این اظهارات منسوب به نایذر را تکذیب کرده است.
روند تصاعدي تروریسم شهرك نشینان

اســموتریچ، رهبر حزب راســت افراطی صهیونیسم 
مذهبــی و وزیر امنیت داخلي بنیامین نتانیاهو اســت. او 

خودش هم یک شــهرک نشین است و حتي ید طولایي 
در حملات افراطي و تروریســتي به فلســطیني ها دارد. 
با این حال، تروریســم شهرک نشینان برای فلسطینی ها 
چیز جدیدی نیســت. به گفته ســازمان ملل، خشــونت 
شهرک نشینان علیه فلســطینیان در کرانه باختری رود 

اردن سال به سال روند صعودی داشته است.
گزارش میدل ایســت آي نشان مي دهد که در سال 
۲۰۲۲ حداقل 8۴9 حمله توســط شهرک نشــینان علیه 
فلسطینی ها صورت گرفته است که حداقل ۲۲8 مورد از 
آنها منجر به تلفات شــده است. این در حالي است که در 
سال ۲۰۲1 فقط ۴9۶ حمله صورت گرفته بود و دو سال 
پیش یعني در سال ۲۰۲۰ فقط ۳۵8 حمله ثبت شده بود. 
همچنین از مجموع حملات سال گذشته، ۵9۴ مورد منجر 
به خســارت به اموال شد. به گفته مرکز تحقیقات زمین 
مستقر در بیت المقدس، 1۳1۳۰ درخت زیتون متعلق به 

فلسطینی ها توسط شهرک نشینان تندرو آسیب دیده اند.
این حملات در حالي صورت مي گیرد که کارشناسان 
ســازمان ملل، مقامات تل آویو را به همدستی در خشونت 
شهرک نشــینان علیه فلســطیني ها متهم می کنند. در 
بیانیه ســازمان ملل درباره تروریسم شهرک نشینان آمده 
است: »شــواهد نگران کننده مبنی بر تسهیل، حمایت و 
مشارکت مکرر نظامیان تل آویو در حملات شهرک نشینان 

وجود دارد.«
کابینه تروریستي

شهرک حواره که هفته گذشته مورد هجوم تندروهاي 
صهیونیســتي قرار گرفت، محل زندگی ۷ هزار فلسطینی 
است که توســط شهرک های یهودی نشین محاصره شده 
اســت. براســاس گزارش المانیتور، حمله هفته گذشته 
صهیونیست ها به شهرک فلسطیني حواره بازتاب مستقیم 

کابینه تندرو تل آویو هستند. کابینه فعلي تل آویو نه تنها 
افراطی ترین در تاریخ رژیم اسرائیل است، بلکه در این کابینه 
تروریست های محکوم شده در دادگاه هاي رژیم اسرائیل به 
عنوان وزیران ارشــد قدرت را در دست دارند. این وزیران 
تندرو خشونت ها را تایید و از شهادت فلسطیني ها به صورت 
علني و رسمي استقبال می کنند. هم استموتریچ و هم بن 
گویــر که هر دو وزیران کابینه نتانیاهو هســتند، در دهه 
۲۰1۰ به اتهام نژادپرستي در دادگاه تل آویو محکوم شده اند 
و حتي به زندان رفته اند، اما اکنون آنها وزارتخانه هاي رژیم 
صهیونیستي را در دست دارند. میدل ایست آي گزارش مي 
دهد که هدف نهایی تروریست های اسرائیلی ریشه کن کردن 
کامل حضور فلسطینی ها و به دنبال آن تخریب مجموعه 

مسجدالاقصی و ساختن معبد خیالي سوم شان است.
رفتار تندروهاي صهیونیســتي باعث شــده تا حتي 
اروپایي ها نیز نسبت به آینده تل آویو نگران شوند و  شش 
کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، لهستان و 
اسپانیا روز شنبه با صدور بیانیه ای مشترک نگرانی شدید 
خود را درخصوص تداوم خشــونت ها در فلسطین اشغالی 
ابراز کردند.  در این بیانیه که یک نســخه آن در تارنمای 
وزارت امور خارجه انگلیس منتشــر شــد آمده است: »ما 
خشونت بی رویه شهرک نشینان اسرائیلی علیه غیرنظامیان 
فلســطینی، از جمله تخریب خانه ها و املاک را به شدت 
محکوم می کنیم.« اروپایي ها ضمن ابراز ناخرســندی از 
تلفات انسانی اخیر در فلسطین اشغالی تصریح کردند: »این 
اقدامات تنها منجر به خشونت بیشتر می شود و مسئولین 
این حوادث باید پاســخگو بوده و مورد پیگرد قانونی قرار 
گیرنــد. تمام اقدامات یکجانبــه ای که صلح و تحریک به 

خشونت را تهدید می کند، باید متوقف شود.«
همچنین کاخ سفید رسما اعلام کرد: »جانت یلن، وزیر 

خزانه داری آمریکا در ســفر بتسلئیل اســموتریچ، وزیر 
دارایی تل آویو به واشنگتن با وی دیدار نخواهد کرد.« ند 
پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز اظهارات 
اســموتریچ درباره محو شــهرک حواره را غیر مسئولانه، 
توهین آمیز و نفرت انگیز توصیف کرد. تارنمای وزارت امور 
خارجه فرانســه نیز روز جمعه در بیانیه ای اعلام داشت: 
»ما از اظهارات بتسلئیل اسموتریچ در مورد محو روستای 

فلسطینی  »حواره« وحشت زده شده ایم.«
اسموتریچ را به آمریکا راه ندهید

از ســوي دیگر، بیش از ۵ هزار شــهروند آمریکایی با 
امضای دادخواســتی، خواســتار ممانعت از ورود »بزالل 
اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به آمریکا و لغو 
ویزای او شــدند. در این دادخواست آمده است که وزارت 
خارجــه آمریکا باید گام هایی فراتر از محکومیت اظهارات 

اسموتریچ، مبنی بر قتل عام مردم فلسطین اتخاذ کند.
شــهروندان آمریکایی در دادخواست خود به حملات 
منظم و برنامه ریزی شده شهرک نشینان صهیونیست علیه 
شهرها و روستاهای فلســطینی، ایجاد رعب و وحشت و 
همچنین به آتش کشــیدن خانه های مردم فلسطین در 
مناطق حواره، بورین و زعتره اشاره کرده اند. در بخشی از این 
دادخواست آمده: »تنها یک هفته بعد از اقدام صهیونیست ها 
در کشتار مردم فلسطین در شهر نابلس که طی آن 11 نفر 
شهید و بیش از 1۰۰ نفر دیگر مجروح شدند، اسموتریچ 
خواستار ویرانی و محو روستای حواره فلسطین شده است.«

کابینه نتانیاهو را منحل می کنیم
همزمان در شرایطي که اعتراضات بسیار زیادي علیه 
طرح نتانیاهو براي دســتکاري در سیســتم قضایي رژیم 
صهیونیستي وجود دارد، منابع صهیونیستی به نقل از یاریو 
لیوین وزیر دادگســتری اعلام کردند که اگر قانون اصلاح 
نظام قضایی نتانیاهو تصویب نشود، کابینه را منحل خواهیم 
کرد. شــبکه کان رژیم صهیونیستی خبر داد: لیوین که از 
وی به عنوان معمار موضوع اصلاح نظام قضایی یاد می شود، 

تهدید کرد که کناره گیری می کند.
طرح اصلاح دستگاه قضایی که در سرزمین های اشغالی 
از آن به کودتا علیه نظام دموکراسی در رژیم صهیونیستی 
تعبیر می شــود، تاکنون موجی از مخالفت و اعتراضات در 
سرزمین های اشغالی را به دنبال داشته است. هزاران تن از 
ساکنان سرزمین های اشغالی هر هفته در اعتراض به این 
قانــون به خیابان می آینــد و مخالفت خود را با این طرح 

لیوین اعلام می کنند.

در ســکوت خبري و سانسور رسانه هاي نزدیک به عربستان، 
برخي منابع روز شنبه از وقوع آتش سوزی بزرگی در شهرک صنعتی 
دمام در شــرق عربستان خبر دادند. انصارالله تا لحظه تنظیم این 

گزارش، هیچ موضعی نگرفته است.
رسانه های عرب زبان بدون اشاره به دلایل آتش سوزی در شهر صنعتی 
»دمام« عربستان، این آتش سوزی را »مهیب« و »با تخریب  گسترده« عنوان 
کرده اند. همچنین فعالان در شبکه های اجتماعی ویدئویی را منتشر کردند 
که ادامه آتش سوزی را نشان می دهد و تعداد زیادی ماشین آتش نشانی در 

محل حادثه حضور دارند.
ســاعاتي پس از اعلام خبر آتش سوزي بزرگ در شهرک دمام، برخی 
رسانه های سعودی با احتیاط واکنش نشان دادند و اعلام کردند که تیم های 
آتش نشانی از ساعت ها قبل در تلاش برای مهار آتش هستند. در عین حال 
برخی کاربران اعلام کردند که ممکن اســت این آتش سوزی به دنبال یک 
حمله موشــکی اتفاق افتاده باشد. برخي ناظران مسائل یمن نیز نوشتند: 
»هم یمنی ها ســکوت کرده اند و هم سعودی ها به شدت سانسور می کنند، 
آنچه در منطقه صنعتی دمام در ساحل روی داد، برای همه فعالان سیاسی 
و نظامی محل سؤال است. اینکه چه اتفاقی افتاده، هر چه بوده همه بر این 

باور هستند که این حجم آتش سوزی بی دلیل نیست!« 
اگرچه علت این آتش ســوزي هنوز به صورت رسمي اعلام نشده، اما با 
توجه به تداوم جنگ و بمباران یمن از سوي ائتلاف متجاوز سعودي، عمدي 
بودن این آتش سوزي از سوي نیروهاي مخالف جنگ در پاسخ به تجاوزات 
علیه یمن هم محتمل به نظر مي رسد. برخي نیز احتمال آتش سوزي بر اثر 

حمله موشکي یمني ها به تاسیسات عربستان را رد نکرده اند.

آتش سوزی بزرگ در شهر صنعتی عربستان
سکوت انصارالله، سانسور آل سعود
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